Ofício nº 190/2021 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 10 de março de 2021.

Ao Senhor

ZEFERINO P. GUARREZI JR

Assessor Pedagógico SEDUC/MT - Sorriso

Nesta.

Assunto: Responde Ofício nº 04/2021.
 Senhor Assessor,

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, acusamos o recebimento do Ofício nº 04/2021, de autoria de Vossa Senhoria, que solicita cópia de lei de doação de terreno, onde está instalada a Escola Estadual Cristiano Araújo Pires, no Distrito de Boa Esperança.
Cumpre informar que, em consulta a nossa legislação municipal, bem como ao Poder Executivo, não fora localizada qualquer norma que autorize o município a realizar a doação desta área ao estado ou a qualquer outro ente público.

Com a intenção de colaborar com vossa busca, encaminhamos, em anexo, cópia atualizada da matrícula nº 23805, referente ao imóvel em comento, registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Sorriso.
Sendo o que tínhamos a informar, reiteramos votos de estima e consideração, nos colocando à disposição para demais esclarecimentos.
Atenciosamente,

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente